
1/2

Janinna 6. 3. 2023

Rasová teorie
pokec24.cz/politika/rasova-teorie

5. března 1946 pronesl Winston Churchill na univerzitě Westminster

College ve Fultonu projev Sinews of Peace (Opory míru), též známý

jako Fultonský projev, který signalizoval začátek studené války. 

Přestože v době svého projevu nebyl premiérem Velké Británie, jeho

vliv na další běh dějin lze jen stěží podceňovat.

Churchill si dal podmínku, že ho prezident Truman do Fultonu

doprovodí a bude přítomen projevu.  Když se prezident Spojených

států seznámil s textem projevu, poznamenal, že je „vynikající, a

přestože způsobí zmatek, povede pouze k pozitivním výsledkům“.

Churchill prohlásil, že jediným nástrojem, který v tomto historickém

okamžiku dokáže zabránit válce a vzdorovat tyranii, je bratrské

sdružení anglicky mluvících národů.

Slova „Británie“ a „Velká Británie“ použil pouze jednou, „Britské

společenství a Impérium“ šestkrát, stejně tolikrát „anglicky mluvící

národy“ a „příbuzní“ osmkrát.

https://www.pokec24.cz/politika/rasova-teorie/


2/2

O devět dní později J.V. Stalin odpověděl Churchillovi v novinách

“Pravda” těmito slovy:

“Je třeba poznamenat, že pan Churchill a jeho přátelé v tomto

ohledu nápadně připomínají Hitlera a jeho přátele. Hitler začal

práci na zahájení války vyhlášením rasové teorie, když prohlásil, že

pouze lidé, kteří mluví německy, představují plnohodnotný národ.

Pan Churchill začíná práci s rozpoutáním války také s rasovou

teorií, když argumentuje, že pouze anglicky mluvící národy jsou

plnohodnotnými národy, které jsou povolány rozhodovat o osudu

celého světa.

Německá rasová teorie přivedla Hitlera a jeho přátele k závěru, že

by Němci jako jediný plnohodnotný národ měli vládnout jiným

národům. Anglická rasová teorie vede pana Churchilla a jeho

přátele k závěru, že národy, které mluví anglickým jazykem, by

jako jediné plnohodnotné měly ovládnout zbytek národů světa.”

Pro Pokec24 přeložila Janinna

t.me/sardaryanh/766

sdíletj na

 

 

https://t.me/sardaryanh/766

